9Boletim Interno nº 413     Maio/2017

1.2. APOSTILA

O inciso XXXI do art. 2º da Portaria-TSE nº 68 de 2 de fevereiro de 2016, publicada
no Diário Oficial da União do dia 3 subsequente, fica apostilado, com efeitos a partir
de 2.5.2017, para considerar que a situação funcional de MARIA SOCORRO VIEIRA,
ocupante da  função comissionada de Assistente IV, nível FC-4, da Secretaria de
Administração, passa a ser de servidora efetiva, ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa em virtude de sua redistribuição, autorizada pelo
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, conforme Portaria-TRE/CE nº 317, de 28 de
março de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 2.5.2017.

MAURÍCIO CALDAS DE MELO
DIRETOR-GERAL

O art. 2º da Portaria-TSE nº 198 de 20 de março de 2017, publicada no Diário
Oficial da União do dia 22.3.2017, fica apostilado para considerar a servidora VALÉRIA
SANTANA DE OLIVEIRA, ocupante da função comissionada de Assistente III, nível
FC-3:

I – no Gabinete do Ministro Henrique Neves, a partir de 27.3.2017, em razão da
Resolução-TSE nº 23.513, de 21 de março de 2017, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico de 27.3.2017;

II – no Gabinete do Ministro Admar Gonzaga Neto, a partir de 27.4.2017.

MAURÍCIO CALDAS DE MELO
DIRETOR-GERAL

2. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2.1. PORTARIA

PORTARIA DE 28 DE ABRIL DE 2017

A COMISSÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E ESTABILIDADE DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso da competência que lhe é conferida
pela Resolução-TSE nº 22.582, de 30 de agosto de 2007, publicada no Diário de
Justiça de 10 de setembro de 2007, com base no art. 14, e considerando o contido
no Processo-SEI nº 2017.00.000004831-1,

Nº 339/2017 – RESOLVE declarar a estabilidade dos servidores abaixo relacionados,
com base no resultado final da avaliação de desempenho.

jussara.faria
Retângulo

jussara.faria
Realce

10 Boletim Interno nº 413     Maio/2017

Nome Cargo
Data de
exercício

Data da
estabilidade

Bárbara Beatriz de Santana
Gomes

Analista Judiciário/
Adm./Pedagogia

25.4.2014 25.4.2017

Rayme Silva Nery Técnico Judiciário/
Área Administrativa

11.4.2014 11.4.2017

2.2. DESPACHOS

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO – GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

ABRIL E MAIO/2017

Servidor Protocolo
Percentual do

adicional
Data de efeito

financeiro

Bruno Mourão Almeida 2017.00.000005760-4 5,0% 18.5.2017

Daniela Alves Guimarães de
Carvalho

2017.00.000004661-0 5,0% 27.4.2017

Giuliana dos Santos Cordeiro 2017.00.000004646-7 7,5% 26.4.2017

Heitor Mendes Nolêto de
Sousa Cruz

2017.00.000004452-9 7,5% 20.4.2017

Jaqueline Michelly Coelho de
Souza

2017.00.000004005-1 7,5% 7.4.2017

Jaqueline Nobre Bastos 2017.00.000004035-3 7,5% 17.4.2017

José Geraldo Rodrigues de
Almeida

2017.00.000004253-4 7,5% 17.4.2017

Pascoal Gomes de Freitas 2017.00.000004753-6 5,0% 27.4.2017

Rosângela Rosa dos Santos
Santana

2017.00.000003409-4 5,0% 18.5.2017

Simone Gonçalves Nardes
Lima

2017.00.000005165-7 7,5% 8.5.2017

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO – TREINAMENTO

MAIO/2017

Servidor Protocolo
Carga horária

dos certificados
válidos

Aline Yuka Shinike Assakawa 2017.00.000004203-8 10 horas

Ana Maria Carvalho Curvino de Assis 2017.00.000004638-6 72 horas

Ana Paula Gomes de Morais Soares 2017.00.000004068-0 185 horas

Ana Paula Muniz da Silva 2017.00.000003703-4 0

jussara.faria
Retângulo